
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя общеобразовательная школа №1 

имени Героя Советского Союза Зои Космодемьянской 
городского округа Чапаевск Самарской области

ПРИКАЗ
01.04.2025 № 140-ОД

Об организации и проведении тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
иностранных граждан и лиц без гражданства

В соответствии с Порядком проведения в государственной или 
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 года № 170, 
приказом Минпросвещения России от 4 марта 2025 года № 171 «О внесении 
изменений в Порядок приема на обучение по образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
2 сентября 2020 года № 458»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать пункт проведения тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 
без гражданства (далее - пункт проведения тестирования) на базе ГБОУ СОШ 
№1 г.о.Чапаевск.

2. Утвердить комиссию по проведению тестирования на знание русского 
языка, достаточного для освоения образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 
граждан и лиц без гражданства:
Председатель комиссии:
Южакова Е.А. -  директор 
Члены комиссии:
Никитина А.Н. -  методист, заместитель директора по учебной части.
Артюхина О.Г. -  советник директора по воспитанию, учитель начальных 
классов.



Сутягина С.А. - учитель русского языка и литературы 
Лямкина В.Ф. -  учитель русского языка и литературы 
Бессонов А.В.- контрактный управляющий (технический специалист)

3. Утвердить Порядок хранения материалов тестирования на знание 
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
иностранных граждан и лиц без гражданства.

4. Проинформировать педагогических работников, задействованных в 
работе пункта проведения тестирования на знание русского языка, достаточное 
для освоения образовательных программ начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства о 
процедуре проведения тестирования.

5. Провести необходимые проверки информационных систем, 
используемых при приеме иностранных граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования и при проведении тестирования на знание русского языка.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


		2025-04-02T14:04:53+0300
	‎69 a8 69 99 c6 36 b8 03 6b 0f dc 0a 97 68 79 04 70 d4 cb 52
	Южакова Екатерина Анатольевна
	мною рассмотрен этот документ




